3、本次向特定对象发行股票方案尚需经中国证监会同意注册。

信息披露义务人已履行了本次权益变动必要的授权和批准程序。

根据有关法律法规规定，本次向特定对象发行股票相关事项尚需公司股东大

会审议通过、并经深圳证券交易所审核通过以及中国证监会同意注册后方可实施。

经查阅相关会议文件，本财务顾问认为，信息披露义务人已履行了本次权益

变动必要的授权和批准程序。信息披露义务人已在《详式权益变动报告书》中对

本次权益变动已履行的决策程序进行了充分披露。

联储证券股份有限公司   财务顾问核查意见

  16

四、关于信息披露义务人的辅导与督促情况的说明

本财务顾问已对信息披露义务人主要负责人进行证券市场规范化运作的必要

辅导，信息披露义务人的主要负责人已经熟悉有关法律、行政法规和中国证监会

的规定，充分了解应承担的义务和责任。本财务顾问仍将及时督促其依法履行报

告、公告和其他法定义务。

五、对本次权益变动方式的核查

（一）对本次权益变动方式的核查

本次权益变动方式为信息披露义务人隽光投资以现金方式认购光韵达本次向

特定对象发行的全部股票。

经核查，本财务顾问认为：信息披露义务人在《详式权益变动报告书》中充

分披露了其本次权益变动方式的基本情况，本次权益变动的方式符合法律法规的

规定。

（二）对本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况的核查

本次权益变动前，信息披露义务人隽飞投资直接持有上市公司 25,498,000 股，

占上市公司股份总数的 5.16%，同时侯若洪、王荣、姚彩虹不可撤销地将上市公

司 81,902,017 股表决权委托给隽飞投资，隽飞投资实际支配上市公司 107,400,017

股股份的表决权，占上市公司股份总数的 21.72%，为上市公司控股股东；信息披

露义务人隽光投资未直接或间接持有上市公司股份或控制上市公司表决权。

2024 年 12 月 13 日，隽光投资与上市公司签订《附条件生效的股份认购协议》，

约定隽光投资以现金方式全额认购上市公司向特定对象发行的不超过 58,000,000

股股份，不超过上市公司本次发行前总股本的 30%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及相关各方持有公司的股份数量及享有

的表决权情况具体如下：

单位：股

联储证券股份有限公司   财务顾问核查意见

  17

股东名

称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量
持股比

例

表决权股

份数量

表决权

比例
持股数量

持股比

例

表决权股

份数量

表决权

比例

隽飞投

资
25,498,000 5.16% 107,400,017 21.72% 25,498,000 4.61% 107,400,017 19.44%

隽光投

资
0 0.00% 0.00% 0.00% 58,000,000 10.50% 58,000,000 10.50%

信息披

露义务

人小计

25,498,000 5.16% 107,400,017 21.72% 83,498,000 15.11% 165,400,017 29.93%

侯若洪 44,490,626 9.00% 0 0.00% 44,490,626 8.05% 0 0.00%

王荣 23,178,841 4.69% 0 0.00% 23,178,841 4.19% 0 0.00%

姚彩虹 14,232,550 2.88% 0 0.00% 14,232,550 2.58% 0 0.00%

一致行

动人小

计

81,902,017 16.56% 0 0.00% 81,902,017 14.82% 0 0.00%

合计 107,400,017 21.72% 107,400,017 21.72% 165,400,017 29.93% 165,400,017 29.93%

本次权益变动后，隽飞投资仍为上市公司控股股东，曾三林仍为上市公司实

际控制人。

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人在《详式权益变动报告书》中充

分披露了其在本次权益变动中持有上市公司股份的情况。

（三）对本次权益变动相关协议的核查

2024 年 12 月 13 日，隽光投资与上市公司签订《附条件生效的股份认购协议》，

协议主要内容如下：

1、协议签署方

甲方：深圳光韵达光电科技股份有限公司

乙方：深圳市隽光投资控股有限公司

2、认购价格、认购方式和认购数额及其他内容

（1）认购价格

甲方本次向特定对象发行的定价基准日为甲方第六届董事会第十次会议决议

公告日。经各方协商，本次向乙方发行股票的价格为人民币 7.74 元/股，不低于定

价基准日前二十个交易日甲方股票交易均价的 80%。（定价基准日前二十个交易日

联储证券股份有限公司   财务顾问核查意见

  18

股票交易均价=定价基准日前二十个交易日甲方股票交易总额/定价基准日前二十

个交易日甲方股票交易总量）。

若甲方在定价基准日至发行日期间发生送股、资本公积金转增股本、未分配

利润转增股本、股份分割、合并、配股、派息等除权除息事项，则本次向特定对

象发行价格、数量做相应调整，发行价格调整公式如下：